del concorrente che abbia offerto il prezzo maggiore a partire dall’importo a base d’asta (ammissione delle 
sole offerte in aumento). 

2. IMPORTO A BASE D'ASTA 

2.1 -  Per il LOTTO 1 , avente ad oggetto la Farmacia comunale n. 1 di via Verdi 40, l’importo a  base 
d’asta è di Euro 2.063.160,00 (duemilionisessantatremilacentosessanta/00), così come determinato con 

delibera della Giunta Comunale n. 273 del 9.10.2012 e determinato applicando una riduzione del 20% 
all’importo risultante dalla  “Perizia Giurata di stima” redatta dal Dott. Fabio Uberti, (Allegato “E”). 
Unitamente alla titolarità del diritto di esercizio della farmacia, forma oggetto di cessione la relativa

[...]

Nel caso di mancato riconoscimento, nessuna 
richiesta di risarcimento potrà essere avanzata nei confronti del Comune di Cernusco sul Naviglio. 

2.2 -  Per il LOTTO 2 , avente ad oggetto la Farmacia comunale n. 2 di via Visconti 18, l’importo a  base 
d’asta è di Euro 1.905.560,00 (unmilionenovecentocinquemilacinquecentosessanta/00), così come 
determinato con delibera della Giunta  Comunale n. 273 del 9.10.2012 e determinato applicando una 
riduzione del 20% all’importo risultante dalla  “Perizia Giurata di stima” redatta dal Dott. Fabio Uberti, 
(Allegato “E”). 
Unitamente alla titolarità del diritto di esercizio della farmacia, forma oggetto di cessione la relativa

[...]

dovrà procedere al subentro nei contratti di somministrazione delle utenze. 
Il contratto verrà stipulato per 6 anni rinnovabili. 
I locali risultano così strutturati: 

- piano terra mq 134 di cui 38 destinati alla vendita, magazzino di mq 58 oltre a n. 1 box adiacente al 
magazzino 

Canone affitto: Euro 22.000,00 (ventiduemila/00) annui rivalutati annualmente in base all’indice ISTAT, 
oltre I.V.A. ad aliquota ordinaria.  

4. GIACENZE DI MAGAZZINO 

Per le giacenze di magazzino verrà redatto apposito inventario fisico, il giorno antecedente la data di 
stipula del contratto di cessione d’azienda, che sarà oggetto di verifica in contraddittorio tra le parti.

[...]

Oltre alla documentazione di cui al precedente art. 8, i concorrenti, per partecipare alla gara dovranno, a 
pena di esclusione: 
1. presentare quietanza comprovante l'avvenuta costituzione di un deposito cauzionale di importo 
pari al 10% del prezzo base d'asta e precisamente; 
- di euro 206.316,00 (duecentoseimilatrecentosedici/00) per il LOTTO 1; 
- di euro 190.556,00 (centonovantamilacinquecentocinquantasei/00) per il LOTTO 2; 
Detti depositi cauzionale dovranno essere costituiti mediante fideiussione bancaria od assicurativa, 
contenente la clausola della sua operatività entro 15 giorni dalla semplice richiesta scritta da parte 
dell'amministrazione comunale e senza beneficio delle preventiva escussione del debitore principale,